回音

本版刊登电话 0311-85886555

丢失声明:本人张蒙,身份证号:13010519771
1070020,购买西美五洲天地 8-2-1202房,不
慎将购房税费票据原件丢失, 金额:105297
元。 特此声明作废,由此产生的纠纷与石
家庄市西美房地产开发有限公司无关。

丢失声明:本人任涛(身份证号 131021979102
32126）、双栋(身份证号 130123198611197232)
购买西美 70 后院 2 号楼 2 单元 3101 房,不
慎将地下室协议原件及收据（金额 :19544
元）原件丢失,特此声明作废,由此产生的纠
纷与石家庄西美房地产开发有限公司无关。

声明: 河北雕玉文化传媒有限公司营业执照正
副本丢失,统一社会信用代码 91130102MA07N
6AM9X,核准日期 2016年 2月 16日,声明作废。

声 明
张彪干部证丢失，编号:应急消

字第 11200181 号，特此声明。
声明:靳松遗失河北永乐地产天洲沁
园 13-1-801 室河北省契税完税收
据，票据号 0317877,声明作废。

退出公告
河北吉强投资有限公司退出

P2P业务经营，特此公告。

声明:本人吴国骏（身份证号 36252419
7908100030）辞去石家庄报兴智能科技
有限公司（统一社会信用代码：911301
02745449419D）董事长及经理职务，将
不再参与公司各项事务，特此声明。

试点冰雪运动消费补贴、打造装备研制基地、培养产业复合型人才……

发展冰雪产业，我省正在加油干
民盟河北省委提案“优化产业结构，推动冰雪产业发展的建议”落地

去年，民盟河北省委提交了有关“优化产业结构，推动冰雪产业发展的建议”，河北省体育局予以认真回复，称

针对我省冰雪产业发展的宝贵建议将纳入今后工作重点。记者获悉，我省各地正按相关规划加强群众场馆建设。

在扩大消费群体方面，2019年起，省级体育消费补贴政策已在石家庄、张家口、承德、沧州等四市试运行，降低了群

众从事冰雪运动的成本。
文/燕都融媒体记者 宗苗淼 图/资料图片

近年来，河北省冰雪运动发展迅

速，冰雪产业从无到有，基础设施不

断完善，雪道标准不断提升，雪场影

响不断扩大。特别是北京2022年冬

奥会的成功申办，给河北冰雪运动的

发展带来了重大机遇。截止到2017

年底，河北已建成滑雪场37家，滑冰

场33家，居全国第三位。

民盟河北省委指出，尽管我省的

冰雪产业已经有了一定的基础，但与

全国先进省份相比，仍然存在一些不

足和短板，如基础薄弱，设施不完善，

发展不够均衡；冰雪产业链不完整，

群众参与程度低；组织机构不健全，

发展规划编制相对滞后；冰雪产业管

理人才匮乏，服务水平较低等问题。

民盟河北省委建议，河北应加快

产业结构优化升级，构建冰雪产业聚

集区；加强群众场馆建设，扩大消费

群体；加大宣传力度，打造冰雪产业

特色品牌；整合社会资源，培养冰雪

产业复合型人才。同时，大力发展

“冰雪+”产业，努力构建冰雪产业全

产业链经营模式等。

借势冬奥加快发展
河北冰雪产业

河北省体育局答复称，民盟河北省委提出的针对我省冰雪产

业发展的宝贵建议，将纳入今后的工作重点。

发展冰雪产业，我省正在这样干

近年来，河北在不断提升服务，

扩大冰雪消费。提案回复称，2019

年起，省级制定了体育消费补贴政

策，在石家庄、张家口、承德、沧州四

个市试运行，对群众从事冰雪运动

健身给予消费补贴，降低冰雪运动

成本，壮大冰雪消费人群。省体育

局2019年初开通了“惠美体育”，整

合各类运动场馆，实施体育运动消

费补贴政策，并还将进一步扩大覆

盖面，扩大服务内涵。

根据《河北省冰雪活动蓝皮书

（2018—2019）》公布的数据，2018年

至2019年雪季，河北省参与冰雪运

动群众总计1300.37万人次，首次超

过千万人次，比上一雪季增长了

51.77%。河北省获得行政许可的滑

雪场数量40家，比上一雪季多3家；

河北省冰场共计104家，比上一雪季

多67家，增长181%。

◎四市冰雪运动享受消费补贴

前几天，在承德坝上，一个只

存在于冬季60天的冰火小镇燃爆

了河北的冰雪旅游。观冰雪城堡、

焰火秀，赏冰火巡游、打铁花，体验

雪山滑道、电音派对，品尝超大冰火

锅、烤全羊……在冬日的马镇，游

客不仅能尽情领略冬季草原风情，

拥抱-20℃的绝美冰雪风光，更能

感受到度假区的热情似火。

近两年，河北各市、各部门都在

通过冰雪资源的挖掘和整合利用，

充分利用旅游、体育、休闲、节庆等多

种业态，加大冰雪产业的宣传力

度。同时，冰雪产业链条长、覆盖面

广，“冰雪＋体育”“冰雪+文化”“冰

雪+特色小镇”等深度融合的冬季特

色旅游产品已成为新风口，冰雪“冷

资源”正转化为产业“热经济”。

◎“冷资源”转化为“热经济”

近年来，河北品牌冰雪产品从

无到有，越来越多的品牌产品正在

形成。2019年，我省以“加快发展冬

奥冰雪运动休闲产业”为总体目标，

安排部署推进河北冰雪产业发展，

促进冰雪旅游的系列工作。支持各

地建设高品质的滑雪度假小镇、温

泉养生小镇和滑雪运动、户外体验

基地，推进张家口崇礼创建冰雪旅

游度假区。支持各地策划开发与冰

雪相关的休闲度假产品，做长冰雪

产业链条，提升冰雪运动产业消费。

省体育局连续在冬季举办“京

津冀运动休闲体验季—冰雪季活

动”，面向京津冀和全国推介我省优

秀冰雪运动和冰雪旅游资源。冰雪

节庆活动也不断丰富，张家口谋划

举办了“红红火火中国年”“沽源冬捕

节”“零度以下经济论坛”等一系列丰

富多彩的活动，大力发展冬季经济，

成为旅游发展新的增长极和新标

杆。承德将冰雪运动与历史文化、

民族风情紧密结合，举办承德首届

冰上太极拳表演赛、“皇家冰雪季”、

第三届承德龙舟争霸赛暨“城市之

间”冰上系列活动等。石家庄“全城

热练逐梦童年”世界雪日暨石家庄

市第二届儿童滑雪节反响热烈。

◎打造多个冰雪产业特色品牌

按照省政府办公厅颁布的《河北省冰雪产业发展规划

（2018—2025）》，我省重点打造张家口、承德两个冰雪产业

核心区，建设京津张、承秦唐、太行山三个冰雪旅游带，和

张家口、廊坊、雄安新区、石家庄4个冰雪装备研发制造基

地，推动冰雪产业集聚发展。今年，张家口市已建设高新

区冰雪装备产业园、宣化冰雪产业园两个冰雪产业园区，

全力建设全国的冰雪装备产业聚集区。

我省《关于进一步加快全省旅游产业高质量发展的意

见》中，提出要跨区域整合旅游资源，建设国际冰雪运动休

闲胜地。同时要借助冬奥会契机，以京张体育文化旅游带

为重点，建设一批高品质的滑雪度假小镇、温泉康养小镇

和滑雪运动、户外体验基地，积极发展教育培训、会议会

展、装备制造等冰雪关联产业，提升滑雪旅游、体育旅游品

质，打造以张家口崇礼区为核心、张家口和承德为支撑的

世界冰雪运动休闲大区，打造旅游创新发展新高地。

◎建4个冰雪装备研发制造基地

河北还将继续整合社会资源，培养冰雪产业复合型人

才。我省将在河北体育学院开设冰雪运动专业的基础上，

与张家口职教中心联合培养冰雪专业本科生，与崇礼区职

教中心联合培养冰雪专业方向专科生，预计到2022年，冰

雪专业本科在校生将达到1800人，冰雪项目社会体育指

导员达到15000人以上，成为我省冰雪人才培养的“排头

兵”。届时，全省或创建200所冰雪运动特色学校。

同时，张家口还将抓住“东道主”优势，加快冰雪运动

普及和人才培养。继续推进冰雪运动进校园，优化特色学

校冰雪体育课教学内容，以政府购买服务方式，支持学校

与社会培训机构合作开展冰雪运动教学活动。成立张家

口冰雪学院，为高等体育院校输送优秀生源、高水平运动

人才。

◎到2022年，我省冰雪专业
本科在校生达1800人

06本版编辑/李宝发 美术编辑/赵燕杰
2020年1月6日

提案回放

部门答复

万全区张家口冰雪运动装备产业园企业车间一景万全区张家口冰雪运动装备产业园企业车间一景。。

20192019年年1212月月2121日日，，第十九届中国第十九届中国··崇礼国际滑雪节在崇礼区富龙滑雪场开幕崇礼国际滑雪节在崇礼区富龙滑雪场开幕。。

在省首届冰雪运动会上在省首届冰雪运动会上，，孩孩
子们体验陆地冰壶子们体验陆地冰壶。。

游客在崇礼体验滑雪乐趣游客在崇礼体验滑雪乐趣。。